いよいよ師走ですね。

鹿間 孝一

日頃より学校運営への御理解と御協力をいただきありがとうございま

す。過日、秋の授業参観週間を設定させていただきました。今回は、授

業参観および販売会や作品展示もありました。いかがでしたでしょう

か？保護者の方々に参観していただき、ちょっと活気が戻った学校になりました。参観された皆様

には、コロナ禍の中で、御不便をおかけした点もあると思いますが、御参観いただきほんとうにあ

りがとうございました。

さて、早いものでもう１年の終わりの月になりました。今年もコロナ感染症に対する対応に追わ

れた感がありましたが、まだまだ終結の見通しがたっていないのが現状です。「流行の第８波がすで

に始まっている」との指摘もあります。インフルエンザとの同時流行も心配されます。学校として

は、今まで通り感染症対策を行いながら、児童生徒の皆さんが安心して活動に取り組むことができ

るように努めてまいりますので、御家庭での健康管理についても変わらぬ御協力をよろしくお願い

いたします。いよいよ「師走」です。年末・年始は何かと忙しい毎

日になると思いますが、御家族全員が明るく・元気にたくさんの思

い出ができるといいですね。毎日を楽しみましょう。

 学校だより
 千葉県立矢切特別支援学校

        Vol.８

令和４年１２月１日発行

○月予定

日 曜
日

課
日 曜

日

課

1 日

2 月

3 火

4 水

3 土 5 木

4 日 6 金

5 月 7 土

6 火 8 日

7 水 9 月

10 火 11:30

9 金

10 土

11 日

12 月 13 金

13 火 14 土

14 水 15 日

15 木

16 金

17 土 17 火

18 日 18 水

19 月 19 木

20 火 20 金

21 水 21 土

22 木 22 日

23 金 11:30

24 土

25 日 24 火

26 月 25 水

27 火 26 木

28 水 27 金

29 木 28 土

30 金 29 日

31 土 30 月

31 火

＜連絡＞

＜下校時間＞

・通常下校時間は,14時45分です。短縮日課は,11時30分下校,13時30分下校です。

ALT(中1-１､小1､小4､高C課程､高3)

月
中学部ウォーキング(予備日：19日)
高等部･第2回職業ガイダンス10:10～

23 月
高等部１年・現場実習（企業）～27（金）
中学部・校内実習～27(金)

・行事予定につきましては,変更することもありますので,最新の情報は学年だよりや連絡帳等で御確認ください。

1 木
特別支援学校東葛地区駅伝大会（高3のみ・柏
の葉公園）
校内駅伝大会(中学部)

11 水
給食開始
身体測定(全学部)

12

2 金
特別支援学校東葛地区駅伝大会予備日
小学部４年校外学習（予備日９日）

ＰＴＡクラス委員会

２学期終業式

ALT(中2-2､小１､小４､高C課程､高2)

児童生徒会役員選挙

３学期始業式(児童生徒会認証式)

木
ALT(中２-1､小1組･小2年､小5年､高C課
程､高1年)
中1校外学習(防災ｾﾝﾀｰ)ＳＢ

8 木

主権者教育（高３）

小学部６年校外学習（予備日１４日）
中学部3年進路先見学

令和４年12月 令和５年1月

行事等 行事等

冬季休業～１／６

あすチャレ！ジュニアアカデミー(高等部)

給食終了

16

中学部ウォーキング（予備日１９日）

成人の日

冬期休業～１／６

中学部・ウィンターマーケット１日目